Lei nº 2632                                                                              , 22 de novembro de 2011 
Projeto de Lei n° 081/2011 
Autógrafo: n° 2809/2011 
Iniciativa: Executivo Municipal 

Dispõe sobre remanejamento de dotações orçamentárias no 
valor de R$ 2.189.710,00 (dois milhões cento e oitenta e 
nove mil setecentos e dez reais) e dá outras providências.       

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR, Prefeito do Município de Santo Antonio de Posse, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais: 

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR, Prefeito do Município de Santo Antonio de Posse, Estado

[...]

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais: 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a presente lei:  

Art. 1º - Fica remanejado do Orçamento Anual do exercício de 2011, conforme previsto na 
Lei Municipal n° 2540/2010, no valor de R$ 2.189.710,00 (dois milhões cento e oitenta e nove 
mil setecentos e dez reais) para atender despesas junto aos Departamentos mencionados no 
artigo 2º desta lei. 

Art. 2° - O valor do crédito remanejado será coberto com recursos provenientes das 
anulações parciais de dotações, conforme abaixo especificados:  

Anulação

[...]

estilo MPB e o convite foi feio ao
possense. “Estou muito feliz em
representar nossa Santo Antonio de
Posse neste importante evento cul-
tural da região”, explicou Moraes”.

Decreto nº 2768,de 03 de novembro de   2011
Dispõe sobre remanejamento de dotações orçamentárias no valor de 159.809,10 (cento

e cinquenta e nove mil oitocentos e nove reais e dez centavos) e dá outras providências.

Decreto nº 2769,de 16 de novembro de   2011
Dispõe sobre acréscimo de Crédito Adicional Especial em função de Convênios e dá

outras providências.

Decreto nº 2770, de 22 de novembro de   2011
Dispõe sobre autorização do Poder Executivo para abrir Crédito Adicional Suplementar

[...]

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a acrescentar no orçamento de
2011 Credito Adicional Especial em função do Convênio OGU 0295.557-52/2009-PCJ –
Programa de Preservação dos Recursos Hídricos – Caixa Econômica Federa, no valor de R$
100.057,50 (cem mil, cinqüenta e sete reais e cinqüenta centavos) para atender despesas junto
ao Departamento de Serviços Públicos:

Parágrafo Único – A despesa de que trata este artigo receberá a seguinte classificação:

02.10 – SERVIÇOS PÚBLICOS
2.019 - Manutenção de Obras e Serviços
4.4.90.51 – Obras e Instalações.................................................R$   100.057,50

[...]

Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a presente

lei:

Ar t. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional

Suplementar por excesso de arrecadação no orçamento de 2011, no valor de R$ 180.000,00

(cento e oitenta mil reais) para atender despesas junto aos departamentos abaixo do executi-

vo:

Parágrafo Único – A despesa de que trata este artigo receberá a seguinte classificação:

02.08 – SECRETARIA  DA SAÚDE
2.015 – Manutenção e Atendimento Saúde SUS
33.90.30 – Material de Consumo..........................................................R$ 100.000,00